ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению о передаче полномочий органам местного самоуправления

от 23 декабря 2011 года
пгт. Октябрьское

                « 09 » апреля 2012 г.

Администрация Октябрьского района, именуемая далее - Администрация района, в лице главы администрации Октябрьского района Куташовой А.П., действующего на основании устава Октябрьского района, с одной стороны и администрация сельского поселения Перегребное, именуемая далее – Администрация поселения, в лице главы сельского поселения Власова В.Ф., действующего на основании устава сельского поселения Перегребное, с другой стороны,  совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Стороны пришли к соглашению внести изменения в Соглашение о передаче полномочий органам местного самоуправления от 23 декабря 2011 года:

1.1. дополнить статью 3 пунктом 6 следующего содержания:

«6) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части организации и проведения работ по страхованию муниципального имущества».

1.2. Исключить пункт 7 статьи 4.
1.3. Приложение к Соглашению о передаче полномочий органам местного самоуправления от 23 декабря 2011 года изложить в новой редакции:
«Межбюджетные трансферты передаваемые администрацией сельского поселения Перегребное администрации Октябрьского района  на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения на 2012 год
тыс.руб.»
	№ п/п
	№ п.п. статьи Соглашения
	Наименование передаваемого полномочия
	Код по разделу бюджетной классификации
	сумма

	1.
	Ст. 3

п.п. 1.1
	организация в границах поселения электро- и газоснабжения населения (сжиженный газ)
	0502/3510000
	37,2

	2.
	Ст. 3

п.п. 1.2
	компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, газоснабжения,  водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на основании расчетов
	0502/3510200

	329,2

	0502/3510300

	1145,3

	3.
	Ст. 3

п. 3
	создание резервов материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	0309/2180100
	253

	4.
	Ст. 3 п. 6
	организация и проведение работ по страхованию муниципального имущества

	*

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением стороны подтверждают свои обязательства и руководствуются Соглашением.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2012 года.
[image: image1.jpg]4. Hacrosee I[OﬂOHHHTEI!bHOe COIJIAlIeHAe MOXKET OBITh M3MEHEHO HIIH PacTOpPruyToO TOJBKO
MMUCHMEHHO B BHUJIE IOTOJHUTEIBHBIX COTJIAIICHHMH, KOTOpBIE SABJIAIOTCA HEOTHEMJIEMBIMH HacTAMU

Cornanrenus.

5. Hacrosmee JIomoNHHTENBHOE COTNIALIEHNE SBIAETCS HEOTheMleMod yactbio Cornarmenus o
niepeJiaye HOJTHOMOYHI OpraHaM MEeCTHOTO camoynpasieHus oT 23 nekabps 2011 roga u cocTaBieHO B
JIBYX 9K3EMILIIPAXx, HMEIOIIHX OTMHAKOBYIO IOPHAXUECKYIO CHITY.

MHHHCTpALIHH
KTADpBCKOTO
paitona